Diharapkan buku ini membawa manfaat
untuk perbaikan di bumi kita terutama di lingkungan haji dan jamaah haji dan dapat dibaca serta di prakikkan
oleh seluruh calon jamaah haji dan umrah yang akan menunaikan ibadah mereka.

Wassalamun alal murshalin, walhamdulillhi rabbil ‘alamin.

Jakarta , 16 April 2012 M

24 Jumadil Ula 1433 H

DEWAN PIMPINAN

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua

DR. KH. MA’RUF AMIN